Buna göre Tûrâbî Baba 1849 yılında *Kerâmât-ı Hünkâr Hacı Bektaş-ı Velî* adıyla bilinen, Hacı Bektaş-ı Veli'nin kerametlerini içeren, menâkıbnâme türündeki bir eseri istinsah ederek söz konusu nüshanın müstensih kaydına adını düşmüştür (Altınok, 2006, s. 22-23).

Saadettin Nüzhet Ergun, Tûrâbî'nin asıl adının Ali olduğunu, bu şairin 1266/1849 yılında Pîrevi (Hacı Bektaş-ı Veli merkez tekkesi) postnişini olup 1285/1868 yılında vefat ettiğini belirtmektedir. Bundan sonra Ergun, Darülfünûn hafız-ı kütübü Sabri Bey'in elinde mevcut bulunan *Tûrâbî Dîvânı* hakkında "Takriben 2800 beyiti ihtiva eden bu nüshada 1 münacaat, 331 gazel, 1 tarih, 1 naat, 2 mersiye, 1 sâki-nâme, 3 terci ve terkip, 5 müseddes, 1'i mersiye olmak üzere 5 muhammes, 20 murabba, 23 koşma, hurûf-u heca ile mürettep 129 müfred münderiçtir" ifadesini kullanmaktadır (Ergun, 1956, s. 63-64; Aydemir-Savran, 2010, s. 7; Savran, 2010a, s. 326; Savran, 2010b, s. 204). *Tûrâbî Dîvânı*'nın birkaç nüshası bulunmaktadır. Bunlar arasında 1294/1877 yılında Tophane-i Âmire Matbaası tarafından basılan matbu nüsha, Millî Kütüphane'de bulunan üç nüsha ve Arnavutluk nüshası sayılabilir (Altınok, 2006, s. 20-22).

Tûrâbî Dîvânı'nda bulunan şiirler, genel itibarıyla sufîyâne, rindâne, âşıkâne, şûhâne şiirler başlıkları altında tasnif edilmiş; bu sınıflandırmanın dışında kalan şiirleri diğer konularla ilgili şiirler olarak değerlendirilmiştir (Çanaklı, 2002, s.

Gölpınarlı'nın eserindeki kayda benzer şekilde, Yusuf Ziya Yörükân, *Alevî Bektaşî Tahtacı Nefesleri* adlı eserinde Tûrâbî Baba'nın üç önemli nefesine yer vermiş, Tûrâbî'nin şiirlerinin Bektaşî nefesleri içinde önemli bir yer tuttuğuna işaret etmiştir (Yörükân, 2011, s. 190-193).

Tûrâbî Dîvânı ilk olarak 1294/1878 yılında İstanbul'da Tophane-i Âmire Matbaası tarafından yayınlanmıştır (*Dîvân-ı Turâbî*, 1294/1878). II. Abdülhamid (1876-1909) döneminde Osmanlı Devleti'nde Bektaşî yayınlarının kesildiği (Birge, 1965, s. 81; Çift, 2003, s. 253) göz önüne alındığında *Tûrâbî Dîvânı*'nın bu dönemde bir istisna teşkil ettiğini söylemek mümkündür. Bu durum, eserin Osmanlı Devlet ricali için sakıncalı telakki edilmediği fikrini uyandırmaktadır.

A. (2002). *Türâbî Divanı metin inceleme*. Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Bursa: Uludağ Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü.
- Çift, S. (2003). 1826 sonrasında Bektaşîlik ve bu alanla ilgili yayın faaliyetleri. *Uludağ Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, 1, 249-267.
- Dîvân-ı Turâbî*. (1294/1878). İstanbul: Tophane-i Âmire Matbaası (Türkiye Büyük Millet Meclisi Kütüphanesi Açık Erişim Koleksiyonu), <https://acikerisim.tbmm.gov.tr/xmlui/bitstream/handle/11543/988/197307867.pdf?sequence=1&isAllowed=y> (Erişim Tarihi: 15.02.2022).
- Ergun, S. N. (1956). *On dokuzuncu asırdan beri Bektaşî-Kızılbaş Alevî şairleri ve nefesleri*.